

Bordereau attestant l'exactitude des informations - COLMAR - 6851 - Documents comptables (B-S) - Dépôt le 23/04/2025 - 3940 - 1996 B 00453 - 409 786 597 - LES 5 M



1996 B 453
25/3940

10 AVR. 2025
Tribunal judiciaire
de Colmar

Pour copie
certifiée conforme

Comptes annuels 2024

Exercice du 01/12/2023 au 30/11/2024

LES 5 M

7 RUE DES LILAS
68920 WINTZENHEIM

SIREN : 409.786.597

Statut juridique : SARL

N° TVA : FR39409786597

COFIME S.A. COLMAR

SIREN : 404137473

5 RUE BERTRAND MONNET, 68000 COLMAR

Tél : 0389229900 - <https://www.hlb-groupecofime.com/>

ATH



Bilan actif

		30/11/2024		30/11/2023
		Brut	Amort. Prov.	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
	Frais d'établissement			
	Frais de recherche et de développement			
	Concessions, brevets, licences, marques, ...	299	299	
	Fonds commercial			
	Autres immobilisations incorporelles			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
	Terrains	664 979		664 979
	Constructions	3 344 750	500 897	2 843 853
	Installations techniques, matériel, ...			
	Autres immobilisations corporelles	1 276 829	399 824	877 005
	Immobilisations corporelles en cours	50 193		50 193
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
	Participations	29 500		29 500
	Créances rattachées à des participations	179 150		179 150
	Autres titres immobilisés	1 200		1 200
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)		5 546 901	901 020	4 645 881
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS			
	Matières premières			
	En-cours de production			
	Produits intermédiaires et finis			
	Marchandises	1 182 361		1 182 361
	Avances et acomptes versés sur commandes	3 917		3 917
	CRÉANCES			
	Créances clients et comptes rattachés	150 508		150 508
	Autres créances	30 968		30 968
	Capital souscrit appelé non versé			
	VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT			
	Actions propres			
	Autres titres et instruments de trésorerie			
	DISPONIBILITÉS	203 972		203 972
	CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	11 656		11 656
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)		1 583 382		1 583 382
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)				
Écarts de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)		7 130 283	901 020	6 229 262

Bilan passif

		30/11/2024	30/11/2023
		Net	Net
CAPITAUX PROPRES	Capital	450 000	450 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	843 956	984 417
	Écarts de réévaluation		
	Écarts d'équivalence		
	RÉSERVES		
	Réserve légale	45 000	45 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Réserves indisponibles		
	Autres réserves		560 781
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	266 524	-242 508
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)		1 605 480	1 797 690
AUTRES F.P.	Produit des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)			
PROV.	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (II)			
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 910 846	2 306 447
	Emprunts et dettes financières diverses	467 406	256 037
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	8 140	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	73 238	48 988
	Dettes fiscales et sociales	122 227	39 345
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		6 764
	Produits constatés d'avance	41 925	34 482
TOTAL DETTES (III)		4 623 783	2 692 062
Écarts de conversion passif (IV)			
TOTAL PASSIF (I+I BIS+II+III+IV)		6 229 262	4 489 752

Compte de résultat

		30/11/2024	30/11/2023
		Net	Net
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	696 444	
	Production vendue de biens		
	Production vendue de services	541 419	450 301
	MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	1 237 864	450 301
	Production stockée	-445 525	
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges		
	Autres produits	57 360	65 516
	TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	849 698	515 818
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation des stocks de marchandises		
	Achats de matière première et autres approvisionnements		
	Variation des stocks		
	Autres achats et charges externes	141 217	174 891
	Impôts, taxes, et versements assimilés	182 727	47 794
	Salaires et traitements	10 079	10 033
	Charges sociales	5 826	5 636
	Dotations aux amortissements et aux provisions	208 395	150 080
	Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
	Sur actif circulant : dotation aux provisions		
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		
	Autres charges	1	0
	TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	548 244	388 435
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		301 455	127 383
QUOTES-PART DE RÉSULTAT SUR OPÉRATIONS FAITES EN COMMUN			
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			
PRODUITS FINANCIERS	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)			
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	85 090	38 422
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)		85 090	38 422
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)		-85 090	-38 422

		30/11/2024	30/11/2023
		Net	Net
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV + V - VI)		216 365	88 961
PRODUITS EXCEPTION.	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	285 127	1 515
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	285 127	1 515
CHARGES EXCEPTION.	Sur opérations de gestion	363	
	Sur opérations en capital	152 886	314 229
	Dotations aux amortissements et aux provisions		
	TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	153 249	314 229
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		131 878	-312 714
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)			
Impôts sur les bénéfices (X)		81 719	18 755
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		1 134 825	517 332
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		868 302	759 841
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		266 524	-242 508

Annexes

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Valeur brute au début d'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture d'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles	299			299
Immobilisations corporelles				
Terrains	354 309	310 670		664 979
Constructions	2 245k	1 399k	300 000	3 345k
Installations techniques, matériel et outillage...				
Autres immobilisations corporelles	805 958	480 087	9 215	1 277k
Immobilisations corporelles en cours		50 193		50 193
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Prêts				
Autres immobilisations financières	209 850			209 850

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice N-1

(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de la plaquette

Amortissements et dépréciations

Rubriques	Valeur brute au début d'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Valeur brute à la clôture d'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres	299			299
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	537 532	111 030	147 665	500 897
Installations techniques, matériel et outillage...				
Autres	311 254	97 365	8 796	399 824
Immobilisations financières				
Participations				
Prêts				
Autres				

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations	179 150	179 150		
Prêts				
Autres immo. financières				
Clients douteux				
Autres créances clients	150 508	150 508		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA	27 236	27 236		
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés	2 368	2 368		
Débiteurs divers	1 363	1 363		
Charges constatées d'avance	11 656	11 656		
TOTAL	372 282	372 282		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

Informations relatives au passif

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux établissements de ...	3 911k	245 677	1 300k	2 365k
Emprunts et dettes financières divers	66 819	66 819		
Fournisseurs et comptes rattachés	73 238	73 238		
Personnel et comptes rattachés	402	402		
Sécurité Sociale et autres org. sociaux	1 279	1 279		
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices	67 652	67 652		
TVA	49 939	49 939		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	2 955	2 955		
Dettes sur immobilisations et comptes ratt...				
Groupe et associés	400 587	400 587		
Autres dettes	8 140	8 140		
Produits constatés d'avance	41 925	41 925		
TOTAL	4 624k	958 614	1 300k	2 365k
Emprunts souscrits en cours d'exercice	1 950k			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	123 601			
Montant des emprunts et dettes contracté...	192 714			

LES 5 M
Société à responsabilité limitée
au capital de 450 000 euros
Siège social : 7 rue des Lilas
68920 WINTZENHEIM
RCS COLMAR 409 786 597

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 24 MARS 2025**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 novembre 2024

TROISIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le **bénéfice** de l'exercice clos le **30 novembre 2024** s'élevant à **266 523,73 euros** de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice **266 523,73 euros**

Affecté en totalité sur le compte "**Réserves facultatives**", qui s'élève ainsi à **266 523,73 euros**.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le 30 novembre 2021 : Néant

Exercice clos le 30 novembre 2022 : 500 000 euros

Soit 125 euros par part

Dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 200 000 euros

Dividendes éligibles mais non soumis à l'abattement de 40 % : 300 000 euros

Exercice clos le 30 novembre 2023 : 600 000 euros

*** distribution exceptionnelle selon PV du 18 novembre 2024 : 600 000 euros**

Soit 133,33 euros par part

Dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 240 000 euros

Dividendes éligibles mais non soumis à l'abattement de 40 % : 360 000 euros

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 24 mars 2025

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance

